
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

22.12.2023  № 551 

с. Тюменцево 

 

 Об определении места накопления 

отработанных ртутьсодержащих 

ламп» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010г., Постановлением Правительства РФ от 28 

декабря 2020 г. N 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами 

производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 

ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 

транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" 

Уставом Тюменцевского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 

гараж площадью 237,4 кв.м., расположенный по адресу: Алтайский край 

Тюменцевский район с. Тюменцево, ул. Озерная, 35. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района Моисееву В.С. 

 

 

                Глава района                            И.И.Дитц       


